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Multishot Magnet bliski osiągnięcia
natężenia 100 tesli

Naukowcy z Los Alamos National Laboratory ustanowili nowy rekord natężenia pola magnetycznego
uzyskanego za pomocą magnesów, które nie ulegają zniszczeniu podczas wytwarzania takiego pola.
Najpierw, 18 sierpnia, osiągnęli natężenie rzędu 92,5 tesli, bijąc niemiecki rekord, który wynosił
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91,4 tesli, a następnego dnia uzyskali na krótką chwilę pole o natężeniu 97,4 tesli.
Możliwość uzyskania impulsów pola magnetycznego o niezwykle wysokim natężeniu pozwala na
przeprowadzenie wielu istotnych eksperymentów z dziedziny materiałoznawstwa. Co prawda
wcześniej uzyskiwano już znacznie większe natężenia pola magnetycznego, ale albo używano przy
tym magnesów, które natychmiast ulegały zniszczeniu, albo też wykorzystywano materiały
wybuchowe, co wykluczało prowadzenie innych eksperymentów.
Teraz powstał system, który jest zdolny do wielokrotnego generowania pola o silnym natężeniu
magnetycznym. Będzie on świetnym uzupełnieniem systemu magnesów z Florydy, które przez długi
czas potrafią generować pole o natężeniu 25 tesli.

Uczeni z Los Alamos myślą o przekroczeniu „magicznej" granicy 100 tesli, do osiągnięcia której od
wielu lat dążą zespoły w Niemiec, Chin, Francji czy Japonii.
Potężne pola magnetyczne pozwalają na „zajrzenie" w głąb materiałów i poznanie ich właściwości
kwantowych.
Multishot Magnet z Los Alamos zasilany jest przez generator o mocy 1,4 gigawata, a w jego zwojach
płynie prąd o energii przekraczającej 100 megadżuli.

Autor: Mariusz Błoński
Źródło: Los Alamos National Laboratory
Fot. www.kopalniawiedzy.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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